

'Relação dos Itens do Processo Administrativo'

(Período de 01/04/2024 a 15/04/2024)

Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo Adm./ Ano: 149/2024						
1	170	ADESIVO DENTINA/ESMALTE PARA RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL	FR	30,000	144,0100	4.320,30
2	244	AGULHA GENGIVAL DESCARTAVEL CURTA	CX	60,000	40,6700	2.440,20
3	245	AGULHA GENGIVAL DESCARTAVEL LONGA	CX	40,000	45,4200	1.816,80
4	293	ALGODÃO EM ROLETES	PAC	400,000	3,0300	1.212,00
5	891044744	ANESTÉSICO LIDOCAÍNA 2% COM EPINEFRINA 1:100.000	CX	150,000	106,8300	16.024,50
6	1039607	ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA 3% SEM VASOCONSTRITOR	CX	60,000	146,4400	8.786,40
7	478	ANESTÉSICO PRILOCAINA 3% COM VASOCONSTRITOR FELIPRESSINA	CX	60,000	125,4300	7.525,80
8	1144	ANESTÉSICO TÓPICO - BENZOCAÍNA 20%	FR	60,000	13,7600	825,60
9	1161	BICARBONATO DE SODIO	SCH	200,000	2,9800	596,00
10	891044745	BROCA CARBIDE ESFÉRICA PARA CONTRA-ÂNGULO Nº 02, 04, 06, 08	UN	600,000	12,9200	7.752,00
11	1587	BROCA DE BAIXA ROTACAO 04	UN	600,000	4,5000	2.700,00
12	1588	BROCA DE BAIXA ROTACAO 06	UN	600,000	4,5000	2.700,00
13	1589	BROCA DE BAIXA ROTACAO 08	UN	400,000	4,5000	1.800,00
14	1591	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO 02	UN	400,000	4,4900	1.796,00
15	1602	BROCA DIAMANTADA 1012	UN	400,000	4,1100	1.644,00
16	1604	BROCA DIAMANTADA 1014HL	UN	800,000	3,9400	3.152,00
17	1606	BROCA DIAMANTADA 1016	UN	400,000	4,0700	1.628,00
18	1608	BROCA DIAMANTADA 1016 HL	UN	400,000	4,0700	1.628,00
19	1616	BROCA DIAMANTADA 1090	UN	100,000	4,0600	406,00
20	1622	BROCA DIAMANTADA 1190F	UN	400,000	3,7500	1.500,00
21	1625	BROCA DIAMANTADA 3118F	UN	400,000	4,0600	1.624,00
22	1626	BROCA DIAMANTADA 3168F	UN	400,000	4,0800	1.632,00
23	1628	BROCA DIAMANTADA 3195F	UN	400,000	4,0800	1.632,00
24	1583	BROCA DIAMANTADA 4138	UN	300,000	3,7100	1.113,00
25	891044052	BROCA ENDO Z	UN	60,000	24,0700	1.444,20
26	30700	BROCA ZEKRYA	UN	40,000	18,6500	746,00
27	1928	CABO P/ ESPELHO BUCAL	UN	150,000	6,8500	1.027,50
28	1039606	CARIOSTÁTICO 30%	FR	20,000	28,3800	567,60
29	3243	CIMENTO FOSFATO DE ZINCO (PÓ + LÍQUIDO)	UN	30,000	37,8700	1.136,10
30	3314	CLOREXIDINE 0,12%	FR	300,000	25,8300	7.749,00
31	3538	CONDICIONADOR ÁCIDO GEL 37% -	PAC	80,000	4,1800	334,40
32	4328	CUNHA DE MADEIRA	EMB	40,000	13,3100	532,40
33	891044746	CURETA PERIODONTAL GRACEY	UN	50,000	18,1500	907,50
34	4642	DISCO PARA POLIMENTO DE RESINA	EMB	40,000	60,7800	2.431,20
35	891044747	ESCAVADOR DE DENTINA	UN	50,000	9,7400	487,00
36	5060	ESCOVA DENTAL ADULTO MACIA - 5060	UN	4.000,000	0,9400	3.760,00
37	5061	ESCOVA DENTAL INFANTIL MACIA - 5061	UN	10.000,000	0,9900	9.900,00

'Relação dos Itens do Processo Administrativo'

(Período de 01/04/2024 a 15/04/2024)

Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo Adm./ Ano: 149/2024						
38	891044748	ESCOVA INTERDENTAL FINA - MÉDIA - GROSSA	PAC	100,000	16,0100	1.601,00
39	5080	ESCOVA ROBSON - 5080	UN	400,000	2,0500	820,00
40	5079	ESCOVAS PARA LIMPAR BROCAS - 5079	UN	20,000	13,0000	260,00
41	5159	ESPELHO BUCAL PLANO Nº 3 - 5159	UN	100,000	7,7400	774,00
42	5160	ESPELHO BUCAL PLANO Nº 5 - 5160	UN	500,000	4,0400	2.020,00
43	5190	ESPONJA HEMOSTATICA - 5190	CX	40,000	61,9500	2.478,00
44	11418	EVIDENCIADOR DE PLACA (PASTILHA) - 11418	UN	20,000	13,0700	261,40
45	30703	EXTIRPA NERVOS 25MM COR AMARELA Nº 20	UN	60,000	25,6500	1.539,00
46	5387	EXTIRPA NERVOS BRANCO 25mm - 5387	UN	80,000	25,3400	2.027,20
47	891044749	FILME PLÁSTICO DE PVC 28 cm X 30 m	RL	120,000	6,9500	834,00
48	5874	FIO DENTAL 500m - 5874	UN	40,000	13,8500	554,00
49	891044750	FIO RETRATOR 000	RL	15,000	24,8600	372,90
50	6037	FIXADOR PARA RX ODONTOLOGICO - 6037	FR	10,000	19,1800	191,80
51	891044751	FLUOR GEL ACIDULADO	FR	60,000	6,0600	363,60
52	891044752	FÓRCEPS ADULTO	UN	50,000	80,9300	4.046,50
53	891044753	FÓRCEPS INFANTIL	UN	50,000	87,4800	4.374,00
54	6215	FORMOCRESOL - 6215	FR	30,000	9,8300	294,90
55	6656	GUARDANAPO DE PAPEL- ODONTOLOGIA EMBALAGEM COM 50UN - 6656	PAC	800,000	3,8600	3.088,00
56	771	HASTE FLEXIVEL TIPO MICRO ESCOVA	EMB	60,000	12,4200	745,20
57	6761	HIDROXIDO DE CALCIO (CIMENTO) - 6761	UN	30,000	31,2400	937,20
58	6762	HIDROXIDO DE CALCIO (PÓ - PURO PRO ANALISE) - 6762	FR	20,000	7,8300	156,60
59	6954	IONOMERO DE VIDRO (KIT PÓ + LIQUIDO) - 6954	KIT	140,000	47,4500	6.643,00
60	891044754	KIT DE POLIMENTO DE RESINA	KIT	20,000	70,4600	1.409,20
61	891044755	LÂMINA DE BISTURI Nº 15C	EMB	20,000	51,6000	1.032,00
62	7785	LENCOL DE BORRACHA - 7785	CX	30,000	23,0600	691,80
63	891044756	LIMA TIPO KERR 21mm 08, 10 e 15	EMB	80,000	20,6100	1.648,80
64	7894	LIQUIDO DECAPANTE - 7894	UN	10,000	33,6500	336,50
65	8087	LUBRIFICANTE PARA INSTRUMENTOS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO	FR	60,000	24,3900	1.463,40
66	8276	MANDRIL CURTO PARA DISCO DE LIXA - 8276	UN	60,000	3,7400	224,40
67	6959	MATERIAL DE RESTAURAÇÃO INTERMEDIÁRIO (KIT PÓ + LIQUI	KIT	30,000	59,7300	1.791,90
68	8643	MATRIZ DE POLIESTER - 8643	ENV	40,000	5,1300	205,20
69	8641	MATRIZ METALICA LARGURA 5 MM - 8641	RL	150,000	2,3700	355,50
70	8642	MATRIZ METALICA LARGURA 7MM - 8642	RL	150,000	2,1800	327,00
71	9046	OBTURADOR PROVISORIO	EMB	50,000	16,1000	805,00
72	9230	PAPEL ARTICULAR - 9230	BL	150,000	5,5700	835,50
73	9617	PASTA ALVEOLAR COM IODOFORMIO E PARAMONOCLOROFENOL - 9617	FR	20,000	28,2700	565,40
74	9633	PASTA PROFILATICA COM FLUOR - 9633	TB	100,000	8,0900	809,00

'Relação dos Itens do Processo Administrativo'

(Período de 01/04/2024 a 15/04/2024)

Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo Adm./ Ano: 149/2024						
75	9798	PELICULA PARA RADIOGRAFIA ODONTOLÓGICA ADULTO	CX	5,000	186,0200	930,10
76	9923	PINÇA CLÍNICA PARA ALGODÃO	UN	100,000	15,6100	1.561,00
77	10342	PONTAS PARA SERINGA CENTRIX - 10342	CX	40,000	77,8900	3.115,60
78	10430	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14CM - 10430	UN	20,000	60,2800	1.205,60
79	11336	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL COR A1 - 11336	UN	40,000	42,9100	1.716,40
80	11337	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL COR A2 - 11337	UN	80,000	37,6200	3.009,60
81	11338	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL COR A3 - 11338	UN	80,000	42,8700	3.429,60
82	11335	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL COR A4 - 11335	UN	40,000	42,8800	1.715,20
83	1037381	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL COR OPACA/UD - 1037381	UN	30,000	50,5700	1.517,10
84	23984	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL FLUIDA - 23984	UN	40,000	31,4400	1.257,60
85	11421	REVELADOR PARA RX ODONTOLOGICO - 11421	FR	10,000	17,6500	176,50
86	891044758	SACO PLÁSTICO 15cm x 20cm	EMB	40,000	87,5000	3.500,00
87	891044757	SACO PLÁSTICO 5CM X 23CM	EMB	40,000	25,3500	1.014,00
88	2631	SERINGA CARPULE	UN	40,000	65,9300	2.637,20
89	30709	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA - 30709	UN	20,000	21,9300	438,60
90	1037354	SPRAY PARA TESTE DE VITALIDADE PULPAR - 1037354	UN	30,000	36,6400	1.099,20
91	12099	SUGADOR CIRURGICO DESCARTÁVEL - 12099	UN	30,000	60,9500	1.828,50
92	12101	SUGADOR DESCARTÁVEL - 12101	PAC	400,000	16,1600	6.464,00
93	12255	TAÇA DE BORRACHA (ODONTOLOGIA)	UN	200,000	1,5600	312,00
94	12710	TESOURA IRIS CURVA	UN	60,000	35,2300	2.113,80
95	12860	TIRA DE LIXA DE POLIÉSTER	EMB	40,000	15,8400	633,60
96	12859	TIRA DE LIXA METALICA	EMB	40,000	17,4000	696,00
97	13064	TRICRESOLFORMALINA	FR	20,000	8,1400	162,80
98	891044759	VASELINA SÓLIDA	FR	20,000	16,9000	338,00
99	13382	VERNIZ COM FLUOR	KIT	30,000	24,4800	734,40
TOTAL DO PROCESSO ADM. ----->						195.766,80
TOTAL ----->						195.766,80